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RG.0002.1.2024.AR
Rada Gminy Łękawica
Protokół nr 1

Sesja Nr I odbyła się w dniu 7 maja 2024 roku.
Obrady rozpoczęto o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:39.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Lista obecności radnych, sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym najstarszy wiekiem Radny Pan Jan Wątroba otworzył pierwszą sesję Rady Gminy Łękawica i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Radny Senior przywitał Radnego Sejmiku Województwa Śląskiego Pana Rafała Ryplewicza, radną powiatową Panią Gabrielę Kolonko, Wójta Gminy Łękawica wraz z kadrą kierowniczą, dyrektorów 
i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Łękawica, sołtysów, zaproszonych gości oraz Radnych Rady Gminy Łękawica. 
Radny Senior zaprosił do prezydium nowego Wójta Gminy Łękawica Pana Tadeusza Tomiczka oraz byłego Przewodniczącego Rady Gminy Pana Krzysztofa Pielesza.
Punkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności oraz przedstawienie porządku obrad. 
Radny Senior poprosił Radnych o zalogowanie się do systemu i potwierdzenie obecności, po czym stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych na ustawowy skład 15 – tu radnych i stwierdził, że   obrady są prawomocne.

Obecni Radni:
1. Anita Białek
1. Barbara Chudy
1. Jan Gradek
1. Wioletta Kolanko
1. Marta Konior
1. Wiesław Mieszczak
1. Wiesław Pasko
1. Krzysztof Pielesz
1. Roman Pieńczewski
1. Beata Połata
1. Szymon Raczek
1. Czesław Rus
1. Piotr Ścieszka
1. Ryszard Ścieszka
1. Jan Wątroba

Radny Senior przedstawił porządek obrad sesji, ustalony przez Komisarza Wyborczego. Dodał, 
że porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad oraz przedstawienie porządku obrad.
1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnym i Wójtowi Gminy Łękawica.
1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
1. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
1. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica.
1. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica. 
1. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Łękawica. 
1. Ustalenie przedmiotu działania, liczby osób i składu osobowych Komisji stałych Rady Gminy Łękawica. Powołanie:
a) Komisji skarg, wniosków i petycji;
b) Komisji Rewizyjnej;
c) Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa;
d) Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii;
e) Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego;
f) Komisji ds. Budżetu.
1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Łękawica. 
1. Zakończenie obrad. 

Punkt 2 porządku obrad - wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnym i Wójtowi Gminy Łękawica.

Radny Senior poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Łękawicy Pana Grzegorza Magierę o zabranie głosu i wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnym i Wójtowi Gminy Łękawica.
Pan Grzegorz Magiera powiedział, że powołana przez Komisarza Wyborczego w dniu 27 lutego 2024 roku Gminna Komisja Wyborcza w składzie: Przewodniczący Grzegorz Magier, Zastępca Przewodniczącego Maria Tomaszek, Członkowie Komisji: Małgorzata Mrózek, Władysław Rus, Barbara Cebrat, Anna Kastelik, Marian Orski, Anna Magiera, Anna Tkocz przygotowała 
i przeprowadziła w dniu 7 kwietnia wybory na Wójta Gminy Łękawica oraz wybory do Rady Gminy Łękawica. Następnie powiedział, że wynikiem wyborczym tych wyborów jest obecność Państwa na tej sali. Następnie podziękował wszystkim, który pomogli i przyczynili się do bardzo sprawnego przebiegu wyborów – pracownikom Urzędu Gminy, policji i członkom obwodowych komisji wyborczych za wniesiony wkład pracy w przygotowanie i przebieg wyborów samorządowych na terenie Gminy Łękawica. Pogratulował Wójtowi Gminy Łękawica reelekcji w wyborach, a wybranym Radnym objęcia mandatu Radnego. Następnie zaprosił po odbiór zaświadczeń. 
Radni Rady Gminy oraz Wójt Gminy odebrali zaświadczenia o wyborze.

Punkt 3 porządku obrad - złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych.
Radny Senior, poinformował, że nastąpi złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych. Zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do wykonywania mandatu Radni składają ślubowanie. Ślubowanie odbędzie się w następujący sposób:
Po odczytaniu roty, Radni wywołani kolejno według listy obecności powstają i wypowiadają słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 
Radny Senior odczytał rotę ślubowania:
„Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminyi jej mieszkańców”.
Radny Senior wyczytał Radnych, którzy kolejny złożyli ślubowanie. 
Radna Anita Białek złożyła ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radna Barbara Chudy złożyła ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radna Wioletta Kolanko złożyła ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radna Marta Konior złożyła ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radna Beata Połata złożyła ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Jan Gradek złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Wiesław Mieszczak złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Wiesław Pasko złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Roman Pieńczewski złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Krzysztof Pielesz złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Szymon Raczek złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Czesław Rus złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Piotr Ścieszka złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Ryszard Ścieszka złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Jan Wątroba złożył ślubowanie dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”.
Radny Senior po zakończeniu ślubowania potwierdził, że wszyscy Radni złożyli ślubowanie. Radni Rady Gminy Łękawica wybrani w wyborach 7 kwietnia 2024 roku mogą przystąpić do wykonywania swoich obowiązków.
Radny Senior poprosił o ponownie zgłoszenie kworum.

Radni, którzy potwierdzili kworum:
1.Anita Białek
2. Barbara Chudy
3. Jan Gradek
4. Wioletta Kolanko
5. Marta Konior
6. Wiesław Mieszczak
7. Wiesław Pasko
8. Krzysztof Pielesz
9. Roman Pieńczewski
10. Beata Połata
11. Szymon Raczek
12. Czesław Rus
13. Piotr Ścieszka
14. Ryszard Ścieszka
15. Jan Wątroba

Punkt 4 porządku obrad - Wybór Komisji Skrutacyjnej.
Radny Senior zaproponował powołanie 3 – osobowej Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica. Przypominał, że osoby kandydujące na stanowisko Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w Komisji. Wybór Komisji Skrutacyjnej nastąpi w głosowaniu jawnym. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego nastąpi w głosowaniu tajnym. 

Radny Senior poprosił o podanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Marta Konior – zaproponowała kandydaturę Pani Wioletty Kolanko. 

Radny Senior zapytał, czy Radna Wioletta Kolanko wyraża zgodę?

Radna Wioletta Kolanko - wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Anita Białek - zgłosiła kandydaturę Pani Marty Konior.

Radny Senior zapytał, czy Radna Marta Konior wyraża zgodę?

Radna Marta Konior - wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Beata Połata – zaproponowała kandydaturę Pani Anity Białek.

Radny Senior zapytał, czy Radna Anita Białek wyraża zgodę?

Radna Anita Białek - wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Senior zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje?

Kolejnych kandydatur nie zgłoszono.

Radny Senior stwierdził, że Rada Gminy przystąpi do głosowania w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej za pomocą urządzeń rejestrujących w programie eSesja. 

Głosowano w sprawie
Głosowanie w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej - przyjęcie składu osobowego.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Radny Senior ogłosił 5 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania projektu regulaminu głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica.

Radny Senior po przerwie wznowił obrady I Sesji Rady Gminy Łękawica.

Punkt 5 porządku obrad - Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica.

Radny Senior zwrócił się do Radnych Rady Gminy Łękawica, mówiąc, że zgodnie z art. 19 ustawy                    o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego rady gminy następuje bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Sposób przeprowadzenia głosowania tajnego określa §21 Regulaminu Rady Gminy Łękawica stanowiący załącznik do statuty Gminy Łękawica. Zgodnie ze Statutem w głosowaniu tajnym Radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, przy czym każdorazowo Rada ustala sposób głosowana, a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie Przewodniczącym. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je wyczytując kolejno Radnych z listy obecności. 

[bookmark: _Hlk165884370]W związku z powyższym poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zapoznanie Radnych                           z projektem Regulaminu głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego                                                           i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica.

Radna Wioletta Kolanko powiedziała, że ukonstytuowała się Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Wioletta Kolanko, członkowie Radna Marta Konior oraz Radna Anita Białek. Następnie przedstawiła regulamin głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica. 
Regulamin stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Radny Senior zapytał, czy są uwagi do proponowanego regulaminu?

Uwag nie zgłoszono. 

Radny Senior przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia Regulaminu głosowania tajnego 
w sprawie wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica za pomocą urządzeń rejestrujących w programie eSesja. 

Głosowano w sprawie
Zatwierdzenie Regulaminu głosowania tajnego.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Radny Senior poinformował, że Regulamin został przyjęty. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica. Przypominał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę. 

Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

Radny Wiesław Mieszczak – zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Pielesz na stanowisko Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica. Dodał, że w sowich poprzednich kadencjach 
z zaangażowaniem pełnił swoje obowiązki. 
Radny Senior zapytał Radnego Krzysztofa Pielesz czy wyraża zgodę.
Radny Krzysztof Pielesz wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica.  
Radny Senior zapytał, czy są inne kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy.
Kolejnych kandydatur nie zgłoszono.
Prowadzący obrady stwierdził, że skoro nie ma dalszych zgłoszeń, zamyka listę kandydatów                                            na Przewodniczącego Rady Gminy. Ogłosił 5 minut przerwy w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 
Po przerwie Radny Senior wznowił obrady I Sesji Rady Gminy.
Radny Senior poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Poprosił również Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o krótkie przypomnienie zasad głosowania oraz o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a radnych poprosił o podchodzenie do stolika, głosowanie i wrzucenie karty do przygotowanej urny.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przypomniała zasady głosowania tajnego w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy. Następnie wyczytała z listy kolejno Radnych, którzy podchodzili do miejsca zapewniającego tajność głosowania, głosowali i wrzucali karty do urny. Lista Radnych, którzy odebrali karty do głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Radny Senior ogłosił 10 minut przerwy, podczas której Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy, ustaliła wynik wyborów i sporządziła protokół. 
Po przerwie Radny Senior wznowił obrady I Sesji Rady Gminy.
Prowadzący obrady poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Wioletta Kolanko odczytała protokół z głosowania. Protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica wraz z zapieczętowaną i opisaną kopertą z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Senior podziękował Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej za odczytanie protokołu. Następnie odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica.

Uchwała Nr I/1/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Radny Senior pogratulował wybranemu na Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica Panu Krzysztofowi Pielesz i życzył owocnej pracy.
Radny Senior poprosił Przewodniczącego Rady o dalsze prowadzenie obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Pielesz, podziękował Radnemu Janowi Wątroba za prowadzenie I sesji Rady Gminy IX Kadencji. Następnie podziękował za zaufanie, za wybór na kolejną Kadencję. Zapewnił, że Radę Gminy będzie reprezentował godnie i nie zawiedzie. Dodał, że chciałby, żeby wszyscy Radny Rady Gminy Łękawica rzetelnie i sumiennie pracowali na rzecz mieszkańców 
i całej Gminy. 
Punkt 6 porządku obrad - Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica przeprowadzać będzie ta sama Komisja Skrutacyjna, która przeprowadzała wybór na Przewodniczącego Rady Gminy Łękawica. Poprosił o zgłaszanie kandydatów. Następnie przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłoszenie kandydatów. 
Radny Czesław Rus na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zaproponował Radną Panią Barbarę Chudy. Dodał, że jest to osoba o predyspozycjach i doświadczeniu w pracy samorządowej. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy Radna Barbara Chudy wyraża zgodę.
Radna Barbara Chudy wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica.  
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne kandydatury na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Kolejnych kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Ogłosił 5 minut przerwy w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 
Po przewie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady I Sesji Rady Gminy Łękawica.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji o krótkie przypomnienie zasad głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przypomniała zasady głosowania tajnego w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Następnie wyczytała z listy kolejno Radnych, którzy podchodzili do miejsca zapewniającego tajność głosowania, głosowali i wrzucali karty do urny. Lista Radnych, którzy odebrali karty do głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.




Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 minut przerwy, podczas której Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy, ustaliła wynik wyborów i sporządziła protokół. 
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady I Sesji Rady Gminy Łękawica.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu                 z wyborów Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Wioletta Kolanko odczytała protokół z głosowania. Protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica oraz koperta z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej za odczytanie protokołu. Następnie odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica.

Uchwała Nr I/2/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Łękawica stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radna Barbara Chudy podziękowała za obdarzenie jej kolejny raz zaufaniem. Zadeklarowała, że dołoży należytej staranności by pracować na rzecz i dla dobra Gminy Łękawica.  

Punkt 7 porządku obrad - Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Łękawica. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgodnie z art.29 a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Radnych Rady Gminy ślubowania. Poprosił Wójta o złożenie ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Wójt Gminy Łękawica Pan Tadeusz Tomiczek złożył ślubowanie. Rota ślubowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Następnie Wójta Gminy zabrał głos. Rozpoczął swoje wystąpienie od podziękowań dla Mieszkańców, którzy wzięli udział w wyborach i na niego głosowali, jak również oddali głos na jego kandydatów do Rady Gminy. Podziękował za sygnał ze społeczeństwa, że nie miał żadnego kontrkandydata i wielu kandydatów do Rady również w swoich okręgach nie miało kontrkandydatów, bo tylko w dwóch okręgach były wybory. Następnie powiedział, że te dwie kadencje, które minęły były ciężką pracą, która przyniosła wiele efektów. Zaznaczył, że każdy problem, który zgłaszano do urzędu starano się rozwiązać, pomóc lub tak ukierunkować mieszkańca, aby ten problem był rozwiązany, gdyż wiele problemów na szczeblu gminnym nie ma możliwości rozwiązać. Podkreślił, że taka praca będzie kontynuowana przez następnie 5 lat. Podziękował Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Dyrektorom Szkół, Kierownikom Jednostek Organizacyjnych, podziękował pracownikom Urzędu Gminy, mówiąc, że te 10 lat to przede wszystkim ich ciężka praca. Zaznaczył, że tak jak kiedyś powiedział - Wójt bez pracowników i bez dobrej oraz zgranej załogi byłby niczym. Podziękował również Mieszkańcom, ponieważ pokazali, że są zadowoleni z tej pracy, że pracownicy spełniają ich oczekiwania. Następnie zapewnił, że będzie nadal realizował więcej rzeczy. Dodał, że jeśli nie zmienią się przepisy, to będzie to jego ostatnia kadencja, ale na pewno nie będzie wolniejsza i projekty będą realizowane tak intensywnie jak do tej pory. Zaznaczył, że od pracowników oczekuje ogromu zaangażowania i chciałby, aby te kolejne 5 lat zaowocowały wieloma inwestycjami na terenie Gminy, z których będą korzystać Mieszkańcy i będą oni zadowoleni z pracy Urzędu. Podziękował również wszystkim, którzy zaangażowali się w wybory – Przewodniczącemu oraz całej Gminnej Komisji Wyborczej, składom obwodowych komisji wyborczych, którzy przeprowadzili te wybory bardzo sprawnie. Szczególne podziękowania skierował do Pani Haliny Orskiej, która była Przewodniczącą Komitetu Wyborczego. Podziękował za poświęcony czas i za zaangażowanie w założenie, prowadzenie i zgłaszanie osób. Następnie powiedział, że kolejna kadencja, kolejne 5 lat jest to kontynuacja tego co jest i tego co Gmina chce zrobić dla społeczności. Zaznaczył, że ważnym tematem jest dalsza modernizacja dróg gminnych. Dodał, że w I kadencji wykonano remonty, modernizację i przebudowę 42 dróg, za 2 mln 700 zł, w II kadencji wykonano modernizację i przebudowę 59 dróg, za kwotę 15,5 mln zł. Zaznaczył, że niektóre z tych dróg wymagało większych nakładów, ponieważ był budowany chodnik czy wykonywana kanalizacja deszczowa. Zadeklarował, że dołoży starań, aby wynik w tej kadencji był dużo lepszy, dużo większy. Na ten moment Gmina ma opracowaną dokumentację lub jest w trakcie opracowywania dokumentacji dla 25 dróg gminnych i będzie zabiegać o środki zewnętrzne na przeprowadzenie tych inwestycji. W tym momencie wypowiedzi pogratulował Pani Gabrieli Kolonko, która objęła mandat Radnej Powiatu Żywieckiego, poprosił o współpracę i zadeklarował współpracę, bo poza drogami gminnymi są również drogi powiatowe i te drogi też wymagają remontu i budowy chodników. Dodał, że liczy na to, że współpraca będzie układała się pomyślnie. Następnie powiedział o rozbudowie oczyszczalni ścieków, mówiąc, że pierwsza dokumentacja została zakończona w formie koncepcji, obecnie jest prowadzona dokumentacja, która ma zakończyć się pozwoleniem na budowę. Podkreślił, że pozyskano na ten cel kwotę około 7 mln zł., ale jest to kwota niewystarczająca, gdyż przeprowadzenie modernizacji oczyszczalni ścieków jest to koszt około 20 mln zł. Zaznaczył, 
że w czerwcu zostanie zakończony etap dokumentacji z uzyskaniem pozwolenia na budowę, a następnie zostanie przeprowadzone postępowanie przetargowe. Zaznaczył, że w tej kadencji modernizacja oczyszczalni ścieków musi zostać przeprowadzona, aby można było podłączyć kolejne budynki mieszkalne. Na ten cel Gmina pozyska środki zewnętrzne pochodzące z Krajowego Planu Odbudowy albo środki z UE za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego. W tym miejscu wypowiedzi pogratulował Panu Rafałowi Ryplewiczowi, który został Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego 
i poprosił o współpracę na kolejne lata. Następnie poruszył temat rozbudowy sieci kanalizacyjnej oraz wodociągu. Zaznaczył, że wodociąg w sołectwie Łysina jest wyzwaniem. Poza tym inwestycjami, które będą w formie rozbudowy, tak jak w tym monecie na ulicy Strażackiej czy ulicy Klonowej, to jest sołectwo, gdzie nie ma wodociągu i kanalizacji, a żeby zmierzyć się z kanalizacją, najpierw trzeba doprowadzić Mieszkańcom wodę. Zaznaczył, że Gmina jest na końcowym etapie opracowywania dokumentacji projektowej, która składa się z kilkunastu segregatorów, a koszt to koło 20 mln zł, aby przeprowadzić całą inwestycję. Gmina posiada całą dokumentację z pozwoleniem na budowę i Urząd będzie aplikował o środki finansowe z Urzędu Marszałkowskiego. Zaznaczył, że jest ponad 100 domów i działek, do których właściciele chcą przyłączyć sieć. Zaznaczył, że jest to bardzo trudny teren. Następnie powiedział, że kolejnym zadaniem jest włączenie się w budowę Komisariatu Policji, który powstanie na terenie Gminy Łękawica. Dodał, że Gmina już otrzymała pozytywną decyzję Komendanta Wojewódzkiego. Zaznaczył, że po zaprzysiężeniu wszystkich Wójtów z Gminy Łękawica, Gilowice, Ślemień oraz Czernichów zostanie zakupiona działka na terenie Gminy Łękawica, która zostanie przekazana Komendzie Powiatowej Policji w Żywcu, a następnie Komenda Powiatowa lub Komenda Wojewódzka będzie procedowała projektowanie tego komisariatu i jego budowę. Kolejnym zadaniem, 
z którym Gmina musi się zmierzyć, a jest to też oczekiwaniem Mieszkańców, to rozbudowa przedszkola w Łękawicy. Obecnie Gmina jest na etapie prac projektowych. Przedszkole będzie wpasowane 
w kompleks Zespołu Szkół – pomiędzy szkołą podstawową, a kuchnią jest przewiązka, która zostanie wyburzona. Powstanie 6 oddziałowe przedszkole, z miejscem dla 150 dzieci. Następnie poruszył temat modernizacji budynków szkół oraz ośrodka zdrowia. W tym momencie Gmina nie posiada jeszcze pełnej dokumentacji, ale koniecznym jest przeprowadzenie termomodernizacji placówek oświatowych oraz termomodernizację ośrodka zdrowia. Zaznaczył, że na modernizację ośrodka zdrowia został już ogłoszony przetarg, natomiast modernizacja placówek oświatowych czeka na środki zewnętrzne, które zagwarantowane są w formie pozakonkursowej, ale żeby ogłosić przetarg już na wykonanie, postanowiono wcześniej zlecić wykonanie dokumentacji projektowej. Termomodernizacja – czyli wymiana okien, jeśli jest to konieczne, docieplenie wszystkich ścian, wymiana pokrycia dachowego, wymiana źródła ciepła – to zostanie wykonane w placówkach oświatowych na przestrzeni najbliższych lat. Jest to ważna sprawa, bo z tych placówek oświatowych korzysta każdy z nas. Następnie powiedział, że w środowisku pojawiają się różne głosy, ale dalszym celem Gminy jest prowadzenie trzech placówek oświatowych na terenie gminy. Uzależnione jest to od tego, aby w tych placówkach były dzieci. Podkreślił, że jego założenie jest takie, aby na terenie Gminy za 5 lat funkcjonowały dalej trzy szkoły, bo te trzy szkoły gwarantują prawidłowy rozwój wszystkim Mieszkańcom i poprosił rodziców, aby dostrzegali te małe, lokalne szkoły, które są dobrem społecznym. Następnie powiedział, że głosem Mieszkańców, jest zmiana planu zagospodarowania przestrzennego. Gmina jest na początku procedowania zmiany planu ogólnego. W tym momencie Mieszkańcy składali wnioski. Zaznaczył, że jest to kilkuletnia procedura, ale daje ona możliwość inwestowania na terenie Gminy oraz to, że Mieszkańcy nie będą uciekali z Gminy, tylko tu będą budować swoje domy i będą zakładać rodziny. Następnie powiedział, że te inwestycje, które wymienił są jednymi z najważniejszych, ale są też mniejsze, które trzeba wprowadzać w budżet i na przestrzeni roku wykonywać. Podziękował Radzie Gminy, bo przez te dwie kadencje, nie zdarzyło się i ma nadzieję, że taka sytuacja się nie wydarzy, żeby kiedykolwiek był moment, że coś poróżni Radę Gminy i Wójta. Podkreślił, że ceni Radę Gminy za własne zdanie, które jest wrażane głośno w czasie godzinnych Komisji, bo sesje przebiegają bardzo zgodnie i są krótkie, natomiast na Komisjach zawsze wypracowywane jest stanowisko, aby każde sołectwo było docenione i jeśli jest potrzeba wykonania prac w którymś z sołectw, to cała Rada jest zgodna i efektem tej pracy, zgody i poszanowania jest to, że dziś jesteśmy tutaj w takim gronie. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś chciałby zaprać głos?

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Rafał Ryplewicz podziękował za zaproszenie. Dodał, 
że dla Rady Gminy jest nową osobą i uznał, że powinien przyjechać i się przedstawić, jest osobą młodą, ale przez dwie kadencji był członkiem Rady Dzielnicy, później przez jedną kadencję był Radnym Rady Miejskiej w Bielsku - Białej, a od wczoraj jest Radnym Sejmiku Województwa Śląskiego. Zaznaczył, 
że chciałby działać, chciałby pracować, zadeklarował, że będzie interesował się sprawami powiatu żywieckiego i zapewnił, że jest do dyspozycji. Pogratulował wyboru i zaufania społecznego, którym zostali obdarzeni Radni.

Radna Rady Powiaty Żywieckiego Pani Gabriela Kolonko pogratulowała Wójtowi oraz Radnym mandatu zaufania. Następnie powiedziała, że życzy realizacji tych wszystkich planów. Podziękowała za wszystkie oddane głosy na jej osobę. Podziękowała również za współpracę i wsparcie. Życzyła, 
aby wszystkie cele zostały zrealizowane, żeby nie zabrakło funduszy i żeby za 5 lat wszyscy byli dymni z tego, że wykonano coś dobrego dla Mieszkańców. 

Radni Rady Gminy, Dyrektorzy Szkół oraz kierownicy jednostek organizacyjnych złożyli gratulację Wójtowi Gminy.

Punkt 8 porządku obrad - Ustalenie przedmiotu działania, liczby osób i składu osobowego Komisji stałych Rady Gminy Łękawica. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Łękawica Rada Gminy powołuje następujące Komisje stałe:
- Komisję skarg, wniosków i petycji
- Komisję Rewizyjną
- Komisję ds. Budżetu;
- Komisję Polityki Gospodarczej i Rolnictwa
- Komisję Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii
- Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 
Następnie powiedział, że Rada Gminy określa również w formie uchwały przedmiot działania oraz skład osobowy poszczególnych Komisji. W przypadku Komisji Rewizyjnej i Komisji skarg, wniosków 
i petycji – na dzisiejszej sesji Radni wybiorą tylko skład osobowy, gdyż zadania i tryb działania tych Komisji określa Statut Gminy. Następnie powiedział, że Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego wymienionych komisji stałych. Zakresy działania komisji zostały zaproponowane w oparciu o dotychczasowe zasady ich funkcjonowania. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minut przerwy w obradach w celu zastanowienia się przez h Radnych i wpisanie się przez nich do składów poszczególnych komisji na przygotowanych w tym celu kartach.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady I Sesji Rady Gminy Łękawica.
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że teraz nastąpi przejście do ppkt:
	
A) Powołanie KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Komisji skarg, wniosków i petycji zgłosili się Radni: 
[bookmark: _Hlk166496199]Radna Marta Konior, Radny Wiesław Pasko, Radny Wiesław Mieszczak, Radny Szymon Raczek, Radny Jan Gradek. Lista zgłoszonych Radnych stanowi nr 10 załącznik do protokołu.
[bookmark: _Hlk165887446]
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że Kandydaci do Komisji wyrazili zgodę wpisując się na listę. Następnie powiedział, że Przewodniczącego Komisji zgodnie z §20 ust.4 Statutu Gminy Łękawica wybiera Rada Gminy, poprosił o podanie kandydata na Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków
 i petycji spośród Radnych zgłoszonych na członków tej komisji.
Radna Beata Połata zgłosiła kandydaturę Radnej Marty Konior na Przewodniczącą Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radną Martę Konior czy wyraża zgodę.  

Radna Marta Konior wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne kandydatury?
Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista kandydatów została zamknięta. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgłoszono jednego kandydata, w związku z powyższym Rada Gminy przystąpi do głosowania całości uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków 
i petycji.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Następnie przeprowadził głosowanie. 
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała Nr I/3/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków i petycji została przyjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że teraz nastąpi przejście do ppkt:

B) Powołanie KOMISJI REWIZYJNEJ

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Komisji Rewizyjnej zgłosili się Radni: 
Radna Beata Połata, Radna Marta Konior, Radny Ryszard Ścieszka, Radny Wiesław Pasko, Radna Anita Białek. Lista zgłoszonych Radnych stanowi nr 12 załącznik do protokołu.


Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że Kandydaci do Komisji wyrazili zgodę wpisując się na listę. Następnie powiedział, że Przewodniczącego Komisji zgodnie z §20 ust.4 Statutu Gminy Łękawica wybiera Rada Gminy, poprosił o podanie kandydata na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej spośród Radnych zgłoszonych na członków tej komisji.

Radna Anta Białek zgłosiła kandydaturę Radnej Beaty Połata na Przewodniczącą Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radną Beatę Połata, czy wyraża zgodę.  

Radna Beata Połata wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne kandydatury?
Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista kandydatów została zamknięta. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgłoszono jednego kandydata, w związku z powyższym Rada Gminy przystąpi do głosowania całości uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Następnie przeprowadził głosowanie. 
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (14)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Wiesław Pasko
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała Nr I/4/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została przyjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.





Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że teraz nastąpi przejście do ppkt:

C) Powołanie KOMISJI POLITYKI GOSPODARCZEJ I ROLNICTWA

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa zgłosili się Radni: 
Radna Jan Wątroba, Radny Piotr Ścieszka, Radny Czesław Rus, Radny Szymon Raczek, Radny Jan Gradek, Radny Krzysztof Pielesz, Radny Roman Pieńczewski. Lista zgłoszonych Radnych stanowi nr 14 załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że Kandydaci do Komisji wyrazili zgodę wpisując się na listę. Następnie powiedział, że Przewodniczącego Komisji zgodnie z §20 ust.4 Statutu Gminy Łękawica wybiera Rada Gminy, poprosił o podanie kandydata na Przewodniczącego Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa spośród Radnych zgłoszonych na członków tej komisji.

Radny Szymon Raczek zgłosił kandydaturę Radnego Czesława Rusa na Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radnego Czesława Rus czy wyraża zgodę.  

Radny Czesław Rus wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne kandydatury?
Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista kandydatów została zamknięta. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgłoszono jednego kandydata, w związku z powyższym Rada Gminy przystąpi do głosowania całości uchwały w sprawie powołania Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Następnie przeprowadził głosowanie. 
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała Nr I/5/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Polityki Gospodarczej i Rolnictwa została przyjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że teraz nastąpi przejście do ppkt:

	D) Powołanie KOMISJI OŚWIATY, POLITYKI SPOŁECZNEJ i EKOLOGII

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii zgłosili się Radni: 
Radna Anita Białek, Radna Marta Konior, Radna Wioletta Kolanko, Radna Beata Połata, Radna Barbara Chudy. Lista zgłoszonych Radnych stanowi nr 16 załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że Kandydaci do Komisji wyrazili zgodę na kandydowanie wpisując się na listę. Następnie powiedział, że Przewodniczącego Komisji zgodnie z §20 ust.4 Statutu Gminy Łękawica wybiera Rada Gminy, poprosił o podanie kandydata na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii spośród Radnych zgłoszonych na członków tej komisji.

Radny Piotr Ścieszka zgłosił kandydaturę Radnej Wioletty Kolanko na Przewodniczącą Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radną Wiolettę Kolanko czy wyraża zgodę.  

Radna Wioletta Kolanko wyraziła zgodę na kandydowanie na Przewodniczącą Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne kandydatury?
Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista kandydatów została zamknięta. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgłoszono jednego kandydata, w związku z powyższym Rada Gminy przystąpi do głosowania całości uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Następnie przeprowadził głosowanie. 
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba


PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała Nr I/6/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Ekologii została przyjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że teraz nastąpi przejście do ppkt:

	E) Powołanie KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zgłosili się Radni: 
Radna Anita Białek, Radny Piotr Ścieszka, Radna Jan Wątroba, Radny Roman Pieńczewski, Radny Wiesław Pasko, Radny Ryszard Ścieszka. Lista zgłoszonych Radnych stanowi nr 18 załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że Kandydaci do Komisji wyrazili zgodę na kandydowanie wpisując się na listę. Następnie powiedział, że Przewodniczącego Komisji zgodnie z § 20 ust.4 Statutu Gminy Łękawica wybiera Rada Gminy, poprosił o podanie kandydata na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego spośród Radnych zgłoszonych na członków tej komisji.

Radny Roman Pieńczewski zgłosił kandydaturę Radnego Jana Wątroba na Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radnego Jana Wątroba czy wyraża zgodę.  

Radny Jan Wątroba wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne kandydatury?
Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista kandydatów została zamknięta. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgłoszono jednego kandydata, w związku z powyższym Rada Gminy przystąpi do głosowania całości uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Następnie przeprowadził głosowanie. 
Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0


Wyniki imienne
ZA (14)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Wiesław Pasko
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała Nr I/7/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego została przyjęta i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że teraz nastąpi przejście do ppkt:

	F) Powołanie KOMISJI DS. BUDŻETU

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Komisji ds. Budżetu zgłosili się Radni: 
Radny Wiesław Mieszczak, Radny Czesław Rus, Radny Wiesław Pasko, Radny Roman Pieńczewski, Radna Wioletta Kolanko, Radna Barbara Chudy. Lista zgłoszonych Radnych stanowi nr 20 załącznik do protokołu.
 
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że Kandydaci do Komisji wyrazili zgodę na kandydowanie wpisując się na listę. Następnie powiedział, że Przewodniczącego Komisji zgodnie z §20 ust.4 Statutu Gminy Łękawica wybiera Rada Gminy, poprosił o podanie kandydata na Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu spośród Radnych zgłoszonych na członków tej komisji.

Radny Piotr Ścieszka zgłosił kandydaturę Radnego Wiesława Mieszczaka na Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Radnego Wiesława Mieszczaka czy wyraża zgodę.  

Radny Wiesław Mieszczak wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są inne kandydatury?
Innych kandydatur nie zgłoszono. Lista kandydatów została zamknięta. 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgłoszono jednego kandydata, w związku z powyższym Rada Gminy przystąpi do głosowania całości uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały. Następnie przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała Nr I/8/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu została przyjęta i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Punkt 5 porządku obrad - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Łękawica.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minutową przerwę w celu odbycia posiedzenia przez Komisję ds. Budżetu.
Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady I Sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu o odczytanie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Radny Wiesław Mieszczak przedstawił projekt uchwały. Podał proponowane wynagrodzenie Wójta Gminy Łękawica:
- wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10 250 zł;
- dodatek funkcyjny w wysokości 3 150 zł;
- dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego;
Ponadto Wójtowi Gminy Łękawicy przysługiwać będzie dodatek za wieloletnią pracę zgodnie zobowiązującymi przepisami, nagrody jubileuszowe oraz inne świadczenia, o których mowa w art. 38 ust. 2 i 3 ustawy w dnia 21 listopada 2005 roku o pracownikach samorządowych oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 grudnia 1997 roku o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym pracowników sfery budżetowej. 
Opinia do projektu uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? 
Dyskusji nie podjęto.
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie. 

Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Łękawica.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan Gradek, Wioletta Kolanko, Marta Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała Nr I/4/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Łękawica została przyjęta i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.
Punkt 10 porządku obrad - zakończenie obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Łękawica poinformował, że wyczerpany został porządek obrad 
w związku z powyższym zamknął obrady I – ej Sesji Rady Gminy.
                                                                 
                                                                          
Radny Senior prowadzący obrady I sesji RG do pkt . nr 6

                            Jan Wątroba

   
        Przewodniczący Rady Gminy Łękawica

				            		                     Krzysztof Pielesz

Protokołowała: Agnieszka Rodak	
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